

تیر

- دولت هند با بیمه کشتی‌های حمل نفت ایران موافقت کرد
- باانهدام چندین فروند هواپیمای بدون سرنشین و رادار گریز نیروهای کشور ناخیز-خشمین- توسط سامانه‌های توپخانه‌ای، آخرین مرحله از تمرین تاکتیکی منطقه‌ای قرار گاه پادفند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) پایان یافت
- سفیر ایتالیا تحریم‌ها نه به نفع ایران و نه به نفع اتحادیه اروپاست

خبر

ترکیه با «لیر» از ایران نفت می‌خرد

■ **سکونپوز:** تاجر بیلدیز، وزیر انرژی ترکیه می‌گوید که توپراس، تنها پالایشگاهی که خریدار نفت ایران است خرید نفت خود را به میزان ۰۱۰ درصد کاهش داد. همچنین این کشور برای پرداخت پول نفت به ایران نه از دلار و نه طلا بلکه از لیره استفاده خواهد کرد. به گزارش رویترز، تاجر بیلدیز در این‌باره می‌گوید که ترکیه همچنان به ایران به عنوان یکی از اصلی‌ترین تأمین‌کنندگان نفت نگاه می‌کند اما برای پر کردن کشتی خرید نفت از ایران چشم به عربستان و لیبی دوخته است. ترکیه به‌تازگی در قراردادی که با لیبی منعقد کرده‌قرارت است تا یک‌میلیون بشکه نفت در روز از لیبی خریداری کند. از سوی دیگر و براساس گزارش‌های «پترزنوبگ اکونومیک»، وزیر انرژی ترکیه می‌گوید که برای بازپرداخت پول خرید نفت به ایران از ارز داخلی یعنی «لیر» استفاده خواهد کرد. ترکیه پس از هند دومین کشوری است که از ارز داخلی خود برای بازپرداخت پول نفت ایران استفاده خواهد کرد.

ماموریت «یکان ویژه» به روایت فرمانده «ناجا»

■ **مهر:** فرمانده نیروی انتظامی با تأکید بر اینکه «یکان ویژه پاسدار این نیرو وپترین اقتدار ایران است» گفت: «یکان ویژه مامور سرکوب نیست بلکه یک واحد مردمی، حزبی،الهی و ولایت‌مدار در میدان برای مهار سلاسه است.» «سردار اسماعیل احمدی‌مقدم» در مراسم تودیع و معارفه فرمانده یکان ویژه پاسدار نیروی انتظامی خطاب به معاونان «یکان ویژه» گفت: «به خدمت خودتان افتخار کنید. اگر شما بحث باحیا در خیابان، مامور برقراری امنیت بودید بایدانضباط شصما بیشتر از کسی است که قرآن بهسر گرفته است.وی خاطرنشان کرد: یکان ویژه پاسداران وپترین اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران است. وی خطاب به معاونان یکان ویژه اظهار داشت: با قدرت و صلابت یکان شملت که گردنکشان، آواش و مجرمان جرات ندارند امنیت جامعه را به مخاطره بیندازند. فرمانده نیروی انتظامی بر عقابیت، هوشمندی و فهم در کنار اعتقاد و صلابت تأکید کرد و افزود: در فتنه سال ۸۸ خیلی از بزرگان متزلزل شدند ولی هیچ مامور پلیسی، حتی یک سرباز از صحنه فرار نکرد.

دیدار «عنان» یا «صالحی» و «جلیلی»

■ **شرق:** کوفی عنان، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل که روز دوشنبه به تهران آمده، دیروز با «علی‌اکبر صالحی» وزیر امور خارجه و سعید جلیلی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای‌عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد. عنان که پیش از این گفته بود «ایران بخشی از راه‌حل سوریه است»، در سفر یک‌روزه خود به تهران تلاش کرد بر راه‌حلی برای بحران سوریه با همکاری کشورهای همسایه آن برسد. در دیدارهای دیروز هم نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه با بیان اینکه نقش و مشارکت جمهوری اسلامی ایران در کمک به حل و فصل بحران سوریه مهم و ضروری است، حضور مجدداً در تهران را دلیل روشن این ادعا دانست. به گزارش ایسنا، دیروز سعید جلیلی دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران در این دیدار با تأکید براینکه راه‌حل سوریه یک راه‌حل سوری است که باید بدون دخالت خارجی و توسط مردم و دولت سوریه به دنبال شود، گفت: سابقه برخی دولت‌ها مثل آمریکا در حمایت از دیکتاتورها و رفتارهای غیردموکراتیک نشان می‌دهد این دولت‌ها نمی‌توانند بخشی از راه‌حل برای سوریه باشند و مردم منطقه دولت آمریکا را بخش مهم مشکلات منطقه می‌دانند.
در راجل آن، جلیلی افزود: راه‌حل سوریه دموکراسی است نه ارسال سلاح و رفتارهای تروریستی. به گفته جلیلی «گفت‌وگوی سیاسی در سوریه باید همزمان با تلاش برای آتش‌بس دنبال شود و پیشنهاد کرد ناظران سازمان ملل مانع ورود سلاح و عناصر مسلح به سوریه شوند.» گزارش شده در این دیدار کوفی عنان با ارایه گزارشی از نشست ژنو درباره سوریه، بر نقش جمهوری اسلامی ایران در کمک به حل مسایل سوریه تأکید کرده است. کوفی عنان، در دیدار با وزیر امورخارجه نیز با تشریح نتایج اجلاس اخیر ژنو در مورد سوریه از حضور نداشتن ایران در این نشست ابراز تأسف کرد.

رییس جمهوری:

پیامبر ما، پیامبر همه ملت‌هاست

■ **ایسنا:** رییس‌جمهوری با بیان اینکه «روشن است که وضع موجود باید عوض شود»، اظهار کرد: ما نیازمند تحول هستیم و باید تغییرات سیاسی در دنیا رخ دهد و نظام سیاسی و اقتصادی در جهان تغییر کند. احمدی‌نژاد دیروز در اولین اجلاس جهانی زنان و بیداری اسلامی که در سالن همایش‌های برج میلاد تهران برگزار شد، با بیان اینکه «همه جهان باید اصلاح شود و پیامبران اولی‌الزمان همه برای اصلاح جهان آمدند»، ادامه داد: دین اسلام دین جهانی است و خداوند یک دین بیشتر نفرستاده است. حضرت ابراهیم، موسی و عیسی منادی اسلام بودند و همان‌طور که اشاره شد، یک دین بیشتر نیست و این دین عالم همه است و پیامبر اسلام، پیامبر خاتم است. پیامبر ما پیامبر همه ملت‌هاست، پیامبر مردم آمریکا، اروپا، بودایی‌ها و هندوهاست. پیامبر رحمت‌العالین است. قرآن فقط مربوط به مسلمانان نیست و برای تمام ملتها و خطاب آن تمام انسان‌ها هستند. احمدی‌نژاد همچنین با تأکید بر اهمیت بیداری گفت: «بیداری فقط مربوط به مسلمانان نیست بلکه مربوط به همه است»

شرق: ایران و گروه ۵+۱ بر آستانه برداشتن دومین گام برای برگزاری مذاکرات دیپلمات‌های ارشد قرار گرفتند. معاونان «سعید جلیلی» دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران و «کاترین اشتون»، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای گروه ۵+۱ سوم مرداد با یکدیگر دیدار می‌کنند. این دیدار دومین گام از سه گامی است که پیش‌نیاز برگزاری نشست دیپلمات‌های ارشد جمهوری اسلامی ایران و گروه ۵+۱ معرفی شده است. در پایان سومین نشست دور تازه مذاکرات دیپلمات‌های ارشد ایران و گروه ۵+۱ در مسکو، کاترین اشتون، به حضور در جمع خبرنگاران اعلام کرده بود: «ما در پنج نشست عمومی در مذاکرات مسکو و ملاقات‌های دوجانبه روی جیلی از مسایل کار کردیم اما واضح است که بین مواضع دوطرف به لحاظ محتوایی فاصله زیادی وجود دارد. از این‌رو یک نشست در ۳ جولای (۱۳) تیر) در سطح کارشناسان خواهیم داشت تا به ۲۰۲ کمک

شرق: علی‌اکبر صالحی «سرزده» به امارات رفته؛ بدون «دعوت» بدون «اعلام قبلی». وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در مسیر بازگشت از اجلاس توکیو «سر راه» توقفی هم در امارات داشت. این نخستین سفر یک مقام بلندپایه جمهوری اسلامی ایران به این کشور از زمان شعله‌ور شدن آتش اختلافات پیدا و پنهان میان دوطرف طی یک سال بوده. صالحی در توقف کوتاه خود در امارات با تعدادی از مقامات این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش «فارس» به نقل از خبرگزاری امارات، وزیر خارجه ایران روز دوشنبه سرزده وارد امارات متحده عربی شد و در این کشور با «هنصورین‌زاید آل‌نهیان» معاون رییس مجلس و وزیر امور ریاست دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدار با حضور «عبدالله‌زاید آل‌نهیان» وزیر امور خارجه امارات انجام شد و دو طرف راه‌های گسترش و تعمیق روابط را بررسی و درباره موضوعات مهم نیز گفت‌وگو کردند. در این سفر همچنین صالحی با «شیخ محمد بن راشد آل‌مکتوم» نایب‌رییس و نخست‌وزیر و حاکم دوبی دیدار و گفت‌وگو کرد و در این دیدار راه‌های تقویت امنیت در منطقه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. انتشار خبر سفر «سرزده» صالحی توسط رسانه‌های اماراتی سبب شد تا سخنگوی وزارت خارجه هم درباره این سفر اعلام‌بنظر کنند. «رامین مهمانپرست» در گفت‌وگو با فارس، درباره سفر وزیر خارجه به امارات متحده عربی گفت: آقای صالحی در مسیر بازگشت از توکیو برای شرکت در نشست بین‌المللی درباره افغانستان، توقفی در امارات داشت که در این فرصت دیدارهایی با مقامات اماراتی انجام شد و رایزنی‌هایی بر خصوص مسایل دوجانبه، ایرانیان مقیم امارات و تحولات منطقه صورت گرفت. مهمانپرست با ذکر این نکته که روابط سیاسی و اقتصادی ایران و امارات رو به گسترش است، خاطرنشان کرد: مقامات دو کشور از فرصت‌ها و عقاید خود کردن. اما اگرچه همچون عربستان سعودی نقش پررنگی روی صحنه این جبهه برعهده نداشت اما برای شعله‌ور کردن آتش روابط کشورهای عربی با ایران مترصد یک فرصت مناسب‌ماند. این فرصت آن زمان در اختیار مقامات این کشور قرار گرفت که فروردین‌ماه سال جاری رییس جمهوری ایران در ادامه سفرهای استانی خود به مناطق مختلف کشور، عازم سه جزیره ایرانی ابوموسی، تنب‌بزرگ و

کند و پاسخ‌های ایران را دریافت کنیم و مسایلی که توسط ایران در طول مذاکرات بیان شده را بررسی کنیم. پس از آن دیداری در سطح معاونان برگزار خواهد شد، سپس من مستقیم با آقای جلیلی صحبت می‌کنم برای اینکه آیا درباره دیدار سیاسی بعدی تصمیم بگیریم و اینکه می‌توانیم دیدار تازه‌ای داشته باشیم یا نه که قطعاً این به برداشسته شدن سه گام مورد نظر بستگی دارد و اینکه ما در این سه گام چه پاسخی دریافت می‌کنیم.»گام نخست چندی پیش برداشته شد. ۱۳ تیر ماه دور اول مذاکرات امنی ایران و گروه ۵+۱ در سطح فنی و کارشناسی در استانبول برگزار شد. این مذاکرات بیش از ۱۵ ساعت به طول انجامید. هیات‌های مذاکره‌کننده جمهوری اسامی ایران و گروه ۵+۱ از ساعت ۱۰ صبح

سوم مرداد؛ دیدار «باقری» و «اشمیت» در «استانبول»

روز سه‌شنبه ۱۳ تیرماه به محل مذاکرات رفتند و تا ساعت یک‌بامداد روز چهارشنبه با یکدیگر گفت‌وگو کردند. این مذاکرات که به بررسی بسته‌های پیشنهادی ارایه شده دو طرف در نشست بغداد و همچنین مباحثه‌ای که گروه ۵+۱ در قبال تحقق درخواست‌هایش به جمهوری اسلامی ایران می‌تواند بدهد اختصاص داشت، بدون انتشار جزئیات موضوعات مطرح‌شده به پایان رسید. در پایان این مذاکرات اتحادیه اروپا وعده برگزاری دیدار معاونان را داده بود. به دنبال گفت‌وگوی تلفنی روز دوشنبه (۹ تیرماه) «هلگا اشمیت» با معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی، طرفین با برگزاری نشست معاونان در استانبول توافق کردند. قرار است در این نشست دستور کار دور بعدی گفت‌وگوهای سعید جلیلی دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و کاترین



در اوج تنش دیپلماتیک تهران – ابوظبی

صالحی «سرزده» به «امارات» رفت

کشور طی سال‌های اخیر به‌خصوص از زمان بروز تحولات و ناآرامی‌ها در خاورمیانه و شمال آفریقا موسوم به «بهارعربی» همزمان با بروز تنش در روابط جمهوری اسلامی با کشور عربی، دست‌خوش تحول شد. تحولات در روابط دو کشور آن زمان نمود پیدا کرد که امارات در کنار سایر کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس و در راس آن عربستان سعودی جبهه ضایدرائی تشکیل دادند و جمهوری اسلامی را متهم به نقش‌آفرینی در تحولات منطقه به‌منظور گسترش نفوذ و بیست و توسعه تفرکات و عقاید خود کردند. اما اگرچه همچون عربستان سعودی نقش پررنگی روی صحنه این جبهه برعهده نداشت اما برای شعله‌ور کردن آتش روابط کشورهای عربی با ایران مترصد یک فرصت مناسب‌ماند. این فرصت آن زمان در اختیار مقامات این کشور قرار گرفت که فروردین‌ماه سال جاری رییس جمهوری ایران، در ادامه سفرهای استانی خود به مناطق مختلف کشور، عازم سه جزیره ایرانی ابوموسی، تنب‌بزرگ و

تاکیدقنبری بر انسجام‌اصلاح‌طلبان



ایلسنا: «داریوش قنبری» نماینده ایلام در دوره هشتم با تأکید بر ضرورت بازسازی و انسجام تشکیلاتی اصلاح‌طلبان در انتخابات پیش‌رو، عنوان کرد:اصلاح‌طلبان بخشی از بدنه جامعه هستند و دل در گرو نظام دارند. وی سپس افزود: آنها به دنبال پیشرفت کشور هستند. قنبری در بخش دیگری از اظهارات خود احتمال ائتلاف اصلاح‌طلبان با بخشی از اصولگرایان را منتفی ندانست و اظهار کرد: «در صورتی که روی این مسأله توافق شود باید برای ترکیب کابینه نیز برنامه‌ریزی صورت بگیرد و در مورد مباحثی چون سیاست خارجی، اوضاع اقتصادی و حقوق افراد در جامعه به حداقل‌های مشترک برسند.» وی درباره احتمال حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات گفت: «اصلاح‌طلبان با بنیاد وارد انتخابات شوند یا اگر قصد حضور دارند، باید با تشکیلات و برنامه وارد شوند. البته به اعتقاد من حضور در عرصه سیاست و قدرت مهم است و به همین دلیل نیاز است اصلاح‌طلبها تشکیل جلسه بدهند و برنامه‌ای خود را تنظیم کنند تا فعالیت خوبی در انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراها داشته باشند، زیرا ورود به انتخابات بدون تشکیلات منسجم امکان‌پذیر نیست.»قنبری همچنین اختلاف بین اصولگرایان را بر سه کسب پست و منصب دانست و گفت: «دلیل اختلاف اصولگرایان سستی یا احمدی‌نژاد از زمانی شروع شد که به جای استفاده از نیروهای این طیف، احمدی‌نژاد از نیروهای جدید دیگری استفاده کرد. به اعتقاد من درگیری اصولگرایان با دولت نهم و تشکیلات درخصوص نظارت بر اجرای قانون اساسی بیشتر از مصلحت و فرصت‌هاست.» این اصلاح‌طلب سپس درباره ضرورتی مبنی بر تشکیل جبهه‌های متعدد در این جناح گفت: این خبرها برای تحلیل‌های ما گمراه‌کننده خواهد بود زیرا احساس می‌کنیم این شفاف‌ها جدی است و اصولگرایان هم در جد می‌شوند. در حالی که تعریف و برداشت آنها از بسیاری مسایل ابتدایی یکسان است.

پاسخ معاون حقوقی ریاست‌جمهوری به شورای نگهبان

اجرای قانون اساسی و ریاست قوه‌مجره را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می‌شود، بر عهده دارد.» این حال روز گذشته پایگاه اطلاع‌رسانی دولت جوبایه معاونت حقوقی رییس‌جمهور را منتشر کرد تا نظر رسمی دولت را در این خصوص انعکاس دهد. در بخشی از این جوبایه آمده است:«در نظریه شورای نگهبان درباره اصول (۸۵) و (۱۱۳) قانون اساسی، مطلب جدیدی عنوان نشده است بلکه مفاد تبصره (۴) الحاقی به قانون نحوه اجرای اصول (۸۵) و (۱۱۳) قانون اساسی تکرار شده است به عبارتی شورای محترم نگهبان تأیید قانون عادی و رویه جاری را با اکثریت به عنوان نظر تفسیری ابقاء نموده است. دولت با استدلال‌های متعددی درخواست اصلاح وضع موجود را نموده بود ولی برخلاف این قانون عادی عمل نمی‌کرده و دهها مصوبه اصلاحی در سنوات گذشته صادر و اعلام شده، بنابراین روال موجود به تأیید شورای محترم نگهبان رسیده است درباره نظریه تفسیری دیگر شورای محترم نگهبان که درباره اصل (۱۱۳) می‌باشد و به درخواست یکی از اعضای آن انجام شده است دولت با معضلی مواجه نبوده و نیست و اصل (۱۱۳) را بدون ابهام می‌داند. هر چند به همه سوالات و مسایل پاسخ داده نشده ولی مفاد نهایی نظر آن است که نظارت رییس‌جمهور بر اجرای قانون اساسی با رعایت همه اصول دیگر قانون اساسی انجام شود، معلوم است همان‌طور که قانونگذار مجلس در همه امور است ولی مقید به رعایت حدود مقرر در قانون اساسی است، اغلب اختیاراتی که در قانون اساسی وجود دارد نیز مشروط به رعایت سایر اصول قانون اساسی است.» در ادامه این جوبایه افزوده شد: «البته درباره اصل، شورای محترم نگهبان نظارت تفسیری

اشتون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تدوین و پیشنهاد شود. سخنگوی مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای با اشاره به نشست آتی معاونان جلیلی و اشتون، هدف این دیدار را بررسی چگونگی کاهش اختلافات طرفین اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، «مایکل مان» سخنگوی «کاترین اشتون»، رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به دیدار «هلگا اشمیت» معاون رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و «علی باقری» معلون مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در سوم مرداد در بیانیه‌ای اعلام کرد که دو نفر درصدد هستند تا بررسی کنند چگونه اختلاف‌های طرفین را می‌توانند کاهش دهند. مان در این بیانیه افزود: هدف این نشست بررسی چگونگی کم کردن شکاف‌های موجود در مواضع طرفین و چگونگی پیشبرد این فرآیند رو به جلو است. در بیانیه وی آمده است که پس از دیدار آنها تماسی میان اشتون و «سعید جلیلی» مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران صورت می‌گیرد.

به کرسی نشاندن ادعای خود به هفته گذشته بازمی‌گردد. آنجا که ولیعهد امارات متحده عربی به واشنگتن سفر کرد تا در جریان این سفر حمایت ایالات متحده آمریکا را برای ارسال پرونده بررسی مالکیت جزایر سه‌گانه ایرانی به مجامع بین‌المللی جلب کند. البته اختلافات دو کشور در ماه‌های اخیر محدود به منازعات بر سر جزایر سه‌گانه نشده است. روابط امارات با ایران بیش از آنکه مبتنی بر منافع این کشور باشد، همواره تابعی از روابط فرامنطقه‌ای بوده است. به این معنی که هر گاه روابط ایران با بازیگران بین‌المللی از ثبات لازم برخوردار بوده و افزایش همکاری‌ها مطرح می‌شود، امارات نیز از میزان تنش‌آفرینی می‌کاهد و به عکس هر گاه اعمال فشار بر ایران در دستور کار قدرت‌های فرامنطقه‌ای قرار می‌گیرد، از سوپاپ امارات علیه ایران استفاده می‌شود. افزایش تالش برای اعمال محدودیت‌های بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی ایران بر پایه اختلافات بر سر برنامه اتمی ایران سبب شده تا اماراتی‌ها نیز خود را همراه با قدرت‌های بزرگ معرفی کنند. همراهی با تحریم‌های بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی ایران و در اختیار قرار دادن پایگاه‌ها نظامی امارات به آمریکا به‌منظور استقرار هواپیمای فوق مدرن اف-۲۲ و تبدیل شدن این کشور به تهدیدی علیه منافع ملی جمهوری اسلامی ایران در همین راستا قابل بازتعریف است. اماراتی‌ها همچنین در سال‌های اخیر همچون برخی کشورهای منطقه‌ای و بین‌المللی از تلاش برای توقف برنامه هسته‌ای ایران حمایت کرده و این برنامه را تهدیدی علیه منافع خود دانسته‌اند. مانورهای امارات در روابط دو کشور و تلاش‌های آن برای ایجاد تنش در مناسبات دوجانبه در حالی به‌طور جدی در دستور کار مقامات این کشور قرار گرفته است که واکتوبن آنها پاسخ درخوری از سوی جمهوری اسلامی ایران دریافت نکرده‌اند. با وجود درخواست نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای قطع‌دیدنظر در سطح روابط ایران و امارات، دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی حاضر نشده است در روابط دو کشور تغییری ایجاد کند. کاین حال است که خود اماراتی‌ها خود بارها به استقبال اهانش سطح روابط با جمهوری اسلامی ایران رفته‌اند. از این‌رو علی‌اکبر صالحی ا‌سافر خود به سران خود به امارات تالش کرد هر چند برای کوتاه‌مدت نقشه امارات را نقش بر آب کند.

طائب: خط مقدم ما در سوریه است



جوان آنلاین: رییس شورای ارگاه راهبردی عمار گفت: الان ما در سوریه درگیر هستیم و خط مقدم ما آنجاست. در این جبهه مقابل تمام استیکبار اندلس‌ایم. تلاش استیکبار این است که سوریه را بسا عملیات روانی شکست دهد. حجت‌الاسلام طائب در نشست انجمن‌های اجتماعی امارات در سایبری مراد که با عنوان «هرسی تهدیدی و فرصتی» شبکه‌های اجتماعی» برگزار شد، با اشاره به ابعاد عملیات روانی گفت: بحث عملیات روانی ابتدا باید به دنبال جیستی باشیم و بعد به دنبال چرایی و چگونگی وی، افزود: جیستی عملیات روانی زمانی مشخص می‌شود که کل عملیات برای ما توضیح داده‌شود زیرا دنیا محض نظارب منافع انسان‌هاست و انسان‌ها اصولاً بر سر منافع با یکدیگر دعوا می‌کنند. رییس شورای قرارگاه راهبردی عمار با اشاره به اولویت عملیات روانی بر عملیات فیزیکی گفت: اگر عملیات فیزیکی را به خوبی تحلیل کنیم مشخص می‌شود عملیات روانی اصل است چراکه عملیات فیزیکی این دارد اما پایدار نیست وی افزود: اگر بتوانیم جبهه عملیات روانی طرف مقابل را از بین ببریم پیروز می‌شویم. رییس شورای ارگاه راهبردی عمار افزود: بنیادین افقاده مسوول ما طالبان است اعم از چینی، افغانی، و پاکستان و ... که جذب سیستم تبلیگی عربستان شده و آنجا تربیت شده‌اند. آمریکا کال باقی‌مانده‌های افقاده را جمع کرده و آورده تا سوریه را براند.

ما با اظهار تأسف از نظرات برخی مسوولان درباره مسایل سوریه گفت: برخی از مسوولان می‌گویند ما از اصلاح‌طلبان بی‌خبریم. باید گفت که به لحاظ عملیات ابقاء غلط است چراکه آنجا آمریکا آمده تا فشار اسدی را که در جبهه مقاومت است، بردارد. طائب در پایان تأکید کرد: شکستن جبهه‌هایی که آنها به راه انداخته‌اند تنها با عملیات روانی متقابل، اطلاع‌رسانی بهنگام و درست و رو کردن دست دشمن ممکن است بنابراین عملیات روانی به مراتب سخت‌تر و دقیق‌تر است.

مهم نیست

بیانیه ۲۴ پایگاه اینترنتی خبری در انتقاد از فیلترینگ «الف»

■ **مهر خبر داد:** ۲۴ پایگاه خبری با صدور بیانیه مشترکی، خواستار رفع توقیف برای درنگ پایگاه خبری الف شدند این در حالی است که «احمد توکلی» مسوول سایت «الف» از انجام مذاکراتش با مسوولان قضایی برای رفع فیلتر این سایت خبری خبر داد. توکلی با بیان اینکه از حق مدالت‌طلبانه و آزادی‌خواهانه برخی رسانه‌ها تشکر می‌کنم گفته‌در حال حاضر مشغول مسیر قانونی رفع مشکل به‌وجود آمده برای سایت الف هستیم. توکلی:کامت‌های برخی اخبار سایت الف را دلیل فیلتر شدن این سایت از سوی مسوولان قضایی عنوان کرد.

توصیه «عمر و موسی» برای سفر «مرسی» به ایران

■ **فارس نوشت:** «عمر و موسی» دبیرکل سابق اتحادیه عرب و رقیب رییس‌جمهوری مصر در انتخابات، در برنامه تلویزیونی «ینجا پایتخت است» اعلام کرد که از سفر «محمد مرسی» به ایران در شهریورماه حمایت می‌کند و از او خواست حتماً به ایران سفر کند زیرا این اقدام اقتصادی قوی و کنترل سیاسی بر منطقه دارد. عمرو موسی گفت: گفت‌وگو با ایران با مصلحت مصر و اعراب است؛ مصلحتی که بر ما واجب می‌کند با ایران گفت‌وگو کنیم و از اقتصاد این کشور که دایماً در حال شکوفایی است استفاده کنیم. در زمان تصدی منصب وزارت خارجه در دولت حسنی مبارک پیشنهاد گفت‌وگو با ایران را به این دلیل کرد که اقتصادی قوی و کنترل سیاسی بر منطقه دارد، ارایه کردم ولی پیشنهادم از طرف دولت مبارک ا رد شد.

وداع «نجابت»

با مرکز پژوهش‌های مجلس

■ **فارس خبر داد:** «حسین نجابت» قائم‌مقام مرکز پژوهش‌های مجلس گفته: ما ندانم که در دوره جدید به کار خود در مرکز پژوهش‌های مجلس ادامه دهیم چراکه قائم‌مقام این مرکز باید بدام وقت خود را به این کار اختصاص داده به همین سبب مصلحت نیست هم نماینده و هم قائم‌مقام مرکز پژوهش‌های مجلس باشم.

نماینده‌اهوا: احتمال جابه‌جایی استاندار خوزستان وجود دارد

■ **خبر آنلاین نوشت:** «اصر سوبانی» نماینده اهواز از احتمال جابه‌جایی استاندار خوزستان خبر داده است. او گفته: امکان صحبت‌هایی مبنی بر جابه‌جایی استاندار خوزستان مطرح است و این احتمال وجود دارد که استاندار خوزستان از سمت خود بر کنار شود. گزینه جدید برای جایگزینی استاندار کنونی مشخص نیست.

خبر

ارزبایی عبدالله نوری از فضای سیاسی کشور

■ **شرق:** عبدالله نوری در دیدار با گروهی از فعالان دانشگاهی کشور و انجمن‌ها و جنبش‌های دانشجویی با اشاره به بحث تشکیل اتاق فکر اصلاح‌طلبان گفت: «این پیشنهاد بیشتر برای خروج اصلاح‌طلبان و بدنه اجتماعی حامی اصلاحات از حالت یأس و از هم گسیختگی و تلاش برای برنامه‌ریزی، بازسازی و انسجام، جهت حرکتی منطقی و منطبق با شرایط موجود است. همچنین این نهاد باید دارای سازوکاری باشد که بتواند همه با اکثریت جراتان اصلاح‌طلب را در خود جای دهد و به صورت موثر از آنها در روند تصمیم‌گیری استفاده کند.» وی در توضیح بیشتر این موضوع افزود: «همین این است که بتوان از خلال این جلسات و فعالیت‌ها سازوکاری رسید که در آن افکار و اشخاص مختلفی که خود را ذیل اصلاح‌طلبی تعریف می‌کنند و در هم جمع شوند و با ایجاد فضای بحث سازنده در ارتباط با مسایل گوناگون به گفت‌وگو بپردازند تا بتوانند در موضوعات مختلف به نظری دست یابند که به برآیند افکار موجود در جبهه اصلاحات نزدیک باشد.»عبدالله نوری» در تبیین جایگاه اصلاح‌طلبان به عنوان نیروی موثر و توانمند جهت ارایه برنامه‌ای مدون برای اداره کشور و رفع مشکلات فراوان موجود گفت: «هر شرایط کنونی بیان مباحث نظری جهت تقویت مبانی فکری اصلاحات و ارتقای سطح آگاهی جامعه و در کنار آن پرداختن به مسایل و مشکلات معیشتی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی موجب‌زدیکی و همدلی بیشتر مردم و اصلاح‌طلبان خواهد شد. جریان اصلاحات باید به جامعه بگوید که اولویتش در مسایل روز چیست و مردم احساس کنند و مطمئن شوند که اولویت و دغدغه اصلاح‌طلبان را اکثریت مردم یکی است.» وی گفت: «دشمن و تبیین برنامه اصلاحات باید به گونه‌ای انجام شود که با توجه به اصل دفع حاکمتری و جذب حاکمتری نه تنها ریزش در پایگاه اجتماعی اصلاحات به‌وجود نیاید که تا حد امکان آن را گسترش دهد.» نوری گفت: ما باید همواره فاصله خود را با گروه‌های رادیکال و کسانی که برای تغییر در ایران چشم به نیروی خارجی و دولت‌های بیگانه دارند حفظ کنیم.

خشم کانادا از معاونت ایران در کنفرانس معاهده تجارت تسلیحات

■ **فارس:** به‌دنبال انتخاب ایران از عنوان یکی از معاونان کنفرانس معاهده تجارت تسلیحات که در حال برگزاری در مقر سازمان ملل است، کانادا که ابتدا سکوت کرده بود خشم خود را از انتخاب ایران برای این سمت مهم ابراز کرد. به گزارش شبکه خبری «هسان نیوز»، درحالی که هفته گذشته نمایندگان ۱۹۳ کشور در چهارمین روز از کنفرانس معاهده تجارت تسلیحات که در تهران برگزار می‌شود، به عنوان یکی از معاونان این کنفرانس نامید است. سخنگوی وزارت خارجه کانادا گفت که ایتالیا به همکاری با شرکای همفکر خود برای تضمین اینکه ایران مانع توسعه پیمان بین‌المللی تجارت اسلحه نخواهد شد، داند خواهد داد.